
LPGフォークリフト用容器（不具合）のお詫びと回収のお願い 

 

神鋼機器工業株式会社 

宮入商事株式会社 

 

拝啓 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品

をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

この度は、皆様にお使いいただいている神鋼機器工業株式会社製品「LPG フロートゲー

ジ付きフォークリフト用容器」の不具合に関して再度ご通知を差し上げます。 

２００９年の調査で、過去に販売した LPGフォークリフト用容器に取り付けられている

フロートゲージにガス漏れにつながる不具合が判明し、それ以降対象となる製品につきま

して回収及び部品交換または補修を行って参りました。 皆様には、大変ご迷惑とご不安を

おかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

２０１５年４月末時点で約９３％の改修が終わりましたが、未だ全数完了には至ってお

りません。つきましては、２社共同で再度回収のお願いを致したく存じます。 

現在、対象 LPGフォークリフト用容器をお使いのユーザー様におかれましては、未改修

容器の容器番号のリストを神鋼機器工業のホームページ上に掲載しておりますので、そち

らをご確認下さい。 

 

神鋼機器工業HP  http://www.shinko-kiki.co.jp/ 

 

お問い合わせ先   神鋼機器工業株式会社 品質保証部  

Tel：０８５８－２６－８１１８ 

  

皆様には、多大なご迷惑とご不便をおかけしますが、どうか事情をご理解いただき、使

用中の事故を避けるためにも、ご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

http://www.shinko-kiki.co.jp/

